
 

 

COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia di Cagliari 

Località Olia Speciosa – C.A.P. 09040 
 

SERVIZIO TECNICO – UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
=========================================== 

 
AVVISO AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFF IDAMENTO  DEI  
LAVORI DI “PROGRAMMI INTEGRATI  DI RIQUALIFICAZIONE  URBANA DI 
AMBITI CARATTERIZZATI DALLA PRESENZA DI EDILIZIA RE SIDENZIALE  
PUBBLICA D.G.R. N.° 49/30 IN DATA 26/11/2013. INCREMENTO 
INFRASTRUTTURALE  NELL’AMBITO DELL’AREA ERP  IN LOC . OLIA SPECIOSA”  
IMPORTO COMPLESSIVO  € 258.000,00..  CUP D97E15000180002  CIG. n.°  8183216B76. 
           
      

(secondo lo schema allegato XIV al D.lgs.50/2016) 
 
 

AVVISO ESITO PROCEDURA DI GARA 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RENDE NOTO  
 

 
NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: 
Comune di Castiadas - Provincia del Sud Sardegna - Loc. Olia speciosa - c.a.p. 09040  - C.F. 
92017230928-  Codice NUTS: ITG27 - tel. 070/99450307 -  fax 070/9948012 – pec: 
castiadas.tecnico@halleycert.it -  sito web: http://www.comune.castiadas.ca.it/; 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  DEI LAVORI DI  “PROGRAMMI INT EGRATI  DI 
RIQUALIFICAZIONE URBANA DI AMBITI CARATTERIZZATI DA LLA PRESENZA DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE  PUBBLICA D.G.R. N.° 49/30 IN  DATA  26/11/2013. 
INCREMENTO INFRASTRUTTURALE  NELL’AMBITO DELL’AREA ERP  IN LOC. 
OLIA SPECIOSA”  IMPORTO COMPLESSIVO € 258.000,00. .  CUP D97E15000180002  
CIG. n.°  8183216B76.  (CPV principale): 45231110-9 lavori di posa tubature; 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai  sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera c) del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.  con estrazione di n.° 20 Ditte iscritte nella 
categoria merceologiche del portale elettronico del Sardegna CAT  
WWW.SARDEGNACAT.IT 
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: DETERMINAZIONE DEL   
RESPONSABILE DEL  SERVIZIO  TECNICO  N°  54  DEL 28/02/2020 . 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA:  

- Importo complessivo stimato:  Lavori €  200.182,76, oltre a € 5.300,00  per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di legge; 

 
A seguito del sorteggio effettuato dal mercato elettronico Sardegnacat  in data 27/01/2020  sono 
risultati estratti i seguenti operatori economici : 
 



 

 

 
n. ordine Ditte/Imprese  estratte dal mercato elettronico del 

Sardegnacat  
1 Ciesse srl Nicosia 
2 Ditta Lisai Massimo Nughedu San Nicolò 
3 Ditta individuale Impresa di costruzioni Sanna  Michele  

Nuoro 
4 Edilizia Generale  Scattu Damiano  Gairo 
5 Eragon Consorzio Stabile scarl Roma 
6 Fenix Consorzio  Stabile scarl Bologna 
7 Fratelli figli Serci srl. “”F.F. Serci S.r.l.” Gu spini 
8 Impresa F.lli Deidda di Deidda Stefano Sanluri 
9 Laconi Andrea Esterzili 
10 Ingegnere Fabio Maccioni Mogoro 
11 Laconi Andrea Esterzili 
12 Morelli Sergio Quartu S.Elena 
13  Movimento terra e scavi di Dessì Andrea Simaxis 
14 Porcu Armando  Movimento  Terra Masullas 
15 Pusceddu andrea Gonnosnò 
16 S.M.  srl Aragona 
17 Siap Service srl  Brolo 
18 Soc. Coop. Sa.Ge.Sa Mussomeli  
19 Solam Oliena 
20 Tecnodata di Fiorella Nicola Giovinazzo 

 
 
Alla Procedura Negoziata , RDO sul mercato elettronico Sardegnacat, effettuata hanno 
partecipato i seguenti operatori/Imprese : 
(in ordine di presentazione delle offerte) 
 
 

N° DITTA RIBASSO %  Importo  € 
1  Movimento Terra  e scavi di Dessì Andrea  29,860 140.408,18 + 

5300,00 O. 
sicurezza 

2 Solam  28,611% 142.908,47 
+5300,00 
O.Sicurez 

3 COS.VIP srl 26,833% 146.467,72+ 
5300,00 O. 
Sicurezz 

4 Edilizia Generale di Scattu Damiano 22,686 % 154769,29 + 
5300,00 

O.Sicurezza 
 
 
DITTA AGGIUDICATARIA : Ditta  Movimento terra e scavi  di Dessì Andrea  con sede legale 
ed operativa  in via Rio Sant’Elena  s.n.c. – 09088 Simaxis (OR), P.IVA  n.°  01032950956, che ha 
presentato un’offerta economica con un ribasso del 29,860  %, su un importo a base d’asta pari a €  
200.182,76, oltre a €  5.300,00  per oneri sicurezza non soggetti a ribasso per complessivi €  
205.482,76, a seguito del ribasso l’importo di aggiudicazione è pari a €  140.408,19  oltre l’importo 



 

 

degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari a €  5.300,00  per complessivi €  145.708,19 oltre 
l’IVA al 10%; 
 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  
 
- importo di  €  140.408,19 ,00  oltre a €  5.300,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, 
con il ribasso offerto dello  29,860%  sull’importo a base di gara di €  200.182,76, oltre a  oltre  iva 
al 22%  €  14570,82   per un importo complessivo di €  160.279,00; 

   

 
 
Castiadas,  26/06/2020  
           IL RESPONSABILE  
         DEL SERVIZIO TECNICO   
              F.to  Dott.  Ing.Franco Schirru  
 


